МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610,

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31
E-mail: letc@inbox.ru

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ»

Лаеш шэЬэре, Горький урамы, 36а нчейорт,
422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@inbox.ru

ПРИКАЗ
БОЕРЫК

от 28 ноября 2024 года № 544

Об итогах муниципального этапа всероссийской и республиканской
олимпиады школьников по предмету «Русский язык»

На основании приказа управления образования № 461 от 31.10.2024 года «О
проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году», 26 ноября 2024 года была проведена олимпиада по предмету
«Русский язык» среди учащихся 4-11 классов. В олимпиаде приняло участие 95 обучающихся
4-11 классов из 16 школ района. На основании протокола жюри олимпиады приказываю:

1. Признать победителями:

1. Валиеву Аделину Бахтиеровну, ученицу 4 класса МБОУ «Многопрофильный лицей
«Здоровое поколение» с. Усады Лаишевского муниципального района РТ (35 баллов-
учитель Кораблева О.С.);

2. Хасанову Ясмину Ильнаровну, ученицу 7 класса МБОУ "Нармонская СОШ"
Лаишевского муниципального района РТ (39 баллов-учитель Палеева Г.А.);

3. Нургалиеву Розалину Ленаровну, ученицу 8 класса МБОУ "Сокуровская СОШ им.
Г.Р.Державина" Лаишевского муниципального района РТ (54 балла - учитель Васильева
Т.С.);

4. Шкедову Валентину Платоновну, ученицу 9 класса МБОУ «Многопрофильный лицей
«Гармония» с. Песчаные Ковали Лаишевского муниципального района РТ (56,5 баллов-
учитель Кузнецова В.И.;

5. Хамраеву Самиру Джамшидовну, ученицу 10 класса МБОУ "Сокуровская СОШ им.
Г.Р.Державина" Лаишевского муниципального района РТ (51 балл - учитель Габдуллина
Г.Р.);

6. Залужную Ренату Николаевну, ученицу 7 класса МБОУ "Никольская СОШ"
Лаишевского муниципального района РТ (43 балла - учитель Самсонова Л.А.).

2. Признать призёрами:

2.1. Хабибуллину Алину Рашидовну, ученицу 6 класса МБОУ "Сокуровская СОШ им.
Г.Р.Державина" Лаишевского муниципального района РТ (32 балла -учитель Васильева
Т.С.);

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru

2.2. Шпилеву Арину Антоновну, ученицу 6 класса МБОУ "Столбищенская СОШ имени
Героя Советского Союза А.П. Малышева" Лаишевского муниципального района РТ
(30,5 баллов - учитель Романова И.Ю.);

2.3. Амукову Анну Алексеевну, ученицу 9 класса МБОУ «Многопрофильный лицей
«Гармония» с. Песчаные Ковали Лаишевского муниципального района РТ (33 балла -
учитель Кузнецова В.И.);

2.4. Семенько Викторию Евгеньевну, ученицу 8 класса МБОУ "Сокуровская СОШ им.
Г.Р.Державина" Лаишевского муниципального района РТ (53 балла -учитель Данилова
Е.А.);

2.5. Сухареву Регину Романовну, ученицу 8 класса МБОУ «Многопрофильный лицей
«Инноватика» с. Усады Лаишевского муниципального района РТ (33 баллов-учитель
Кабирова Р.Х.);

2.6. Кечаеву Полину Алексеевну, ученицу 8 класса МБОУ "Кирбинская СОШ"
Лаишевского муниципального района РТ (52 баллов-учитель Галиева Э.М.);

2.7. Васягину Александру Владимировну, ученицу 9 класса МБОУ "Никольская СОШ"
Лаишевского муниципального района РТ (47,5 баллов - учитель Самсонова Л.А.);

2.8. Шаяхметова Нияза Ильнуровича, ученика 9 класса МБОУ "Никольская СОШ"
Лаишевского муниципального района РТ (37 баллов - учитель Самсонова Л.А.);

2.9. Галкину Ангелину Андреевну, ученицу 9 класса МБОУ Среднедевятовской СОШ
Лаишевского муниципального района РТ (42,5 баллов-учитель Шкудова Е.Ю.).

3. Наградить победителей и призеров муниципального этапа грамотами МКУ «Управление
образования Лаишевского муниципального района РТ».

4. Учителям, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по предмету «Русский язык», подготовить учащихся к участию в
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников.

5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить премией и объявить
благодарность учителям, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Русский язык».

6. Настоящий приказ довести до всех общеобразовательных учреждений района.

Начальник

исп. Е.В.Бартеньева
тел. 8(84378)2-9244